

NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Petr TOMÍČEK
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno, 10. 3. 2023
sp. zn. Zin 30/2023

J. L.
XY
XY

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Vážený pane L.,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 1. 3. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), v následujícím znění (přepis písemné žádosti):

„Vážený soude,

Obracím se na Vaše oddělení styku s veřejností s žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. – o svobodném přístupu k informacím. Chci Vás úřad požádat o tyto informace:

- 1) Kolik soudců bylo k Nejvyššímu soudu přiděleno dočasně nebo trvale ministriní spravedlnosti p. VLASTOU PARKANOVOU, za dobu jejího funkčního působení u ministerstva spravedlnosti, od Vrchního soudu v Olomouci? Jedná se o období leden 1997 až červenec 1998.*
- 2) Chci Vás poprosit o sdělení konkrétních jmen těchto soudců, včetně informací na jakou dobu byli přiděleni k Vašemu soudu od Vrchního soudu v Olomouc, a to i čísla jednacího těchto rozhodnutí.*
- 3) Byl-li nějaký soudce ministriní V. Parkanovou dočasně přidělen k Vašemu soudu od Vrchní soud Olomouc v období 1997 až červenec 1998, chtěl bych Vás požádat o zaslání takového rozhodnutí ministrině spravedlnosti, abych ji případně mohl soud doložit, jako listinný důkaz.*

O tyto informace Vás uctivě žádám v zájmu ověření skutečností, zda-li bylo či nebylo porušeno mé ústav. právo na zákonného soudce u Vrchního soudu v Olomouci. Velice Vám děkuji za poskytnutí těchto informací.“

K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že z Vrchního soudu v Olomouci nebyl k Nejvyššímu soudu v zájmovém období přeložen žádný soudce ani přidělen žádný soudce stážista.

Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který řízení k projednávání žádosti vedl v prvním stupni.

S pozdravem

Mgr. Petr Tomíček
vedoucí oddělení styku s veřejností,
pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona